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dette Biklobs Anvendelse. Under En anden 
Form frygtede vi for, at man skulde misfor- 
staae dette velvillige Bidrag, som saaledes 
ydedes Saavidt Ordningen af det vedva- 
rende Bidrag. Det andet statsretlige Princip, 
som« gaaer gjennem vort Forslag, er Forskjel- 
len mellems det Vedvarende og det Mid- 
lertidige. Vi have vistnok ikke홢 kunnet 
foreslaae Formen for det vedvarende Tilskuds 
Ydelse anderledes end saaledes, at det-staaer 
til Regjeringen og Rigsdagen at enes derom 
ved Lov, men dog maae vi vel fastholde, at 
der Her en væsentlig Forskjel mellem det ved- 
varende og det midlertidige Tilskud Vi maae 
ikke her komme ind paa løse Yttringer om, 
at alle Love jo kunne forandres osv. Man vil 
let see, at der ligger noget meget Alvor-ligt i 
den Forskjel, som her er gjort mellem det Ved- 
varende og det Midlertidige Hvad nu selve 
Idet midlertidige Tilskud angaaer, saa have vi 
lagt Vægt paa, at det i nogle Aar skulde 
ydes fuldt, men derefter-aftagende Aar for Aar. 
Thi idet forekom-os, at det var i sin. Orden, 
at der blevistillet en. alvorlig Opfordring til 
Jslænderne som» sat« «de skulde søge at fyldest- 
gjøre Frihedens Pligtenpaas samme Tid, som 
de gjorde·Krav, paa Frihedens Rettigheder. og 
Goder. Og idet var vor Anskuelse, at Is-  
lcenderne ikke -kunde"føre nogen Anke. over, at. 
man troede, at de kunde udvikle sig-saaledes, 
at de efter en passende Tids Forløb, hvori et 
passende Tilskud var ydet, maatte kunne være 
komne saaisvidtx at sde ikke behøvede noget 
syderligere sTilskud ud over det vedvarende Bi- 
drag til« den! overordnede Bestyrelse paa Island. 
Lad mig tilføie, hvis det virkelig trods en 
alvorlig Bestræbelse viste sig, at det ikke var 
gjørligt, ja, faasmaattesJsland efter min Op- 
fattelse virkelig finde sig i, at Sagen paany 
blev forelagt Rigsdagenx saa maatte Island 

. finde sig i, at der skulde gjøres alvorlig Rede 
og Rigtighed for, hvoraf. det kom, at de For- 
udsætninger, fra hvilke Loven var gaaet ud, 
ikke vare gaaede i Opfyldelse. Det var, me- 
ner jeg, ikke Elskere, end hvad der med Billig- 
hed kunde forlangesz det var ikke Noget, hvor- 
over Jslænderne« kunde føre Anke. At Mail 
nu ikke skulde kunuestvistes om, hvorvidt Tallet 

- skulde være 1,000 Rd. -høier;e eller 1,000 

Rd lavere, det kan ikke falde Nogen af os ind, 
men det siger jeg, at et saasstort Tilskud som 
det, der er foreslaaet af den ærede Lands- 
thingsmand, nemlig et samlet Tilskud caf 
60,000 Rd., hvoraf 30,000 Rd. varigt og 
30,000 Flid. midlertidigt er efter min fulde 
Overbeviisning ikke retfærdiggjortz det er ikke 
retsærdiggjort ved de Oplysninger, der fore- 
ligge; det er ikke retfærdiggjort ved Alt, hvad 
der iøvrigt er gaaet forud i denne Sag. 
Det: er fra dette Synspunkt, Udvalget har 
opfattet Sagen. - 

J e s s e n :  J e g  skal-i alt Væsentligt slutte 
mig til, hvad det ærede 6te Medlem for 1ste 
Kreds (Ploug) har udtalt. Jeg er med ham 
enig i, at der tilkommer det ærede Udvalg den 
største Roes for den sfortræffelig skrevne Be- 
tænkning« der foreligger, -men det forekommer 
mig ligesom det ærede Nledle»rn, sjeg nævnte, 
at der er den væsentlige.Mangel tilstede, at 
der ikke.paas det Forslag, som det ærede Ud- 
valg har; givet, svil kunne byggesden Over- 
xeenskomst med. Island, som det« dog synes at 
være Alles Ønske snarligt at faae tilveiebragt, 
og hvortil der efter, hvad den høitærede Mi- 
nister har oplyst, og, eftersshvad der ogsaa fra 
flere ærede Medlemmers Side er fremkommet, 
vistnok er meget stor Trang. Den sidste ærede 
Taler udtalte, at Regjeringens Lovforslag i ethvert 
Fald maatte undergaae Forandringer, og deri 
skal jeg være ganske enig, hvad densstatsrets- 
lige Side af Sagen angaaer; men det fore- 
kommer mig«heller ikke, at der, efter hvad der 
fra den ærede Justitsministers Side er udtalt, 
vilde være nogen Vanskelighed« ved i denne 
Henseende at komme til en Overeenskomst 
med Regjeringen; det-forekommer mig, at den 
høitærede Minister netop har udtalt sin An- 
erkjendelse af den"Maade, hvorpaa det stats- 
retlige Forhold« her er foreslaaet« ordnet. Men 

Hovedvanskeligheden ligger jo i den finantsielle 
Ordnitig og i denne Henseende synes det z fra 
alle Sider at være-erkjendt, at, dersom den 
Ordning fastslaaes, som nu er foreslaaet af 
det ærede Udvalg, vil der i. alt Fald for Ti- 
den ikke kunne tilveiebringes,nogen«Overeens- 
komst med Jslænderne. Jeg seer nu ikke, .at 
det-ærede Udvalg har fuldstændig Ret i; den 


